
 V Praze dne 26. dubna 2017 
                                                                                           Č. j.: KPR 2503/2017  

Věc:  poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Kancelář prezidenta republiky (dále „KPR“) obdržela dne 24. dubna 2017 do datové 
schránky žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požaduje poskytnutí následujících 
informací: 

1) Seznam všech osob, které jsou oprávněny vystupovat jménem prezidenta republiky 
Ing. Miloše Zemana vůči médiím a veřejnosti, a to včetně telefonického spojení,  e-
mailových adres a účtů na sociálních sítích, které spravují. 

2) Vyjádření, zda účet @PREZIDENTmluvci na sociální síti Twitter, je účtem spravovaný 
tiskovým mluvčím prezidenta republiky Jiřím Ovčáčkem a vyjádření, zda tento 
uživatelský účet představuje oficiální informační kanál vyjadřující názory a postoje 
prezidenta republiky Ing. Miloše Zemana či zda se jedná o soukromou aktivitu Jiřího 
Ovčáčka, kdy nevystupuje z pozice mluvčího prezidenta republiky. 



� 	2

K dotazu č. 1 

K uvedenému dotazu KPR sděluje, že tiskovým mluvčím prezidenta republiky je pan Jiří 
Ovčáček, kontakty jsou uvedeny na webu www.hrad.cz. Z uvedeného vyplývá, že v KPR není 
veden žádný seznam osob, na které se žadatel táže; na základě interního opatření KPR jsou 
veškeré dotazy a požadavky médií směrovány na tiskového mluvčího. Pokud by výjimečně 
jiní zaměstnanci KPR vystupovali vůči médiím, bylo by tomu tak v konkrétním případě vždy 
na základě pověření prezidentem republiky. 

  
K dotazu č. 2 

 K uvedenému dotazu KPR sděluje, že účet @PREZIDENTmluvci není zřízen KPR, ale 
panem Jiřím Ovčáčkem. Oficiálním informačním kanálem KPR je webová stránka 
www.hrad.cz. 

   

JUDr. Václav Pelikán 
ředitel Odboru legislativy a práva 

http://www.hrad.cz
http://www.hrad.cz


� 	3


